Instituto de Informacién e Investigacion Geogréfica Estadistica y Catastral del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Pesos)

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Marndatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

118,441,879.93

124,541.14

113,882,440.31
4,434,898.48
75,466,979.46

56,304,514.53
1,9562,074.85
17,210,390.08

.00
42,974,900.47

1,386,284.25

1,386,284.25
.00

2,681,941.19

2,681,941.19
-1,295,656.94

2,809.21
2,809.21

.00
21,611,407.92

14,681.06
17,937,781.69
3,668,945.17
.00

-21,508,598.71

22,804,255.65
20,193,919.12

42,098,174.77

92,756,649.00

31,626.82

84,170,407.53
8,554,614.65

69,842,919.80

53,224,456.10
2,636,596.20
11,670,753.20

2,411,114.30
22,9183,729.20

5,827,873.92

5,105,652.30
722,221.62

1,799,231.56

1,799,231.56
4,028,642.36

4,187,033.00

4,187,033.00
37,164.90

37,164.90
4,149,868.10

14,735,218.74
5,458,700.40

20,193,919.14

”
Bajo protesta de deécir verdad, declaramos que los Estados F

L.A. MAREO O PERALTA GARCIA
ABILIDAD Y FINANZAS

ieros y sus Notas son razonabler




